经营范围

家电技术开发；销售家用电器、机电产品、照明电器、电器产品原材

料；电器维修服务；空调及照明工程安装。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

主要股东或发起人

的姓名或名称
TCL 实业控股股份有限公司

二、信息披露义务人董事及主要负责人的基本情况

TCL 家电集团更新后的董事及主要负责人基本情况如下：

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地
是否取得其他国家

或者地区的居留权

王成 男 董事长 中国 深圳 否

陈绍林 男 董事、总经理 中国 深圳 否

张荣升 男 董事 中国 深圳 否

胡殿谦 男 监事 中国香港 深圳 香港永久居民

三、信息披露义务人及其一致行动人的其他信息

TCL 家电集团及其一致行动人重庆中新融泽投资中心（有限合伙）（以下简

称“中新融泽”）的其他介绍，与前次权益变动披露无异，详见已于 2021 年 1 月

28 日晚间披露的《简式权益变动报告书》。

6

第二节 本次权益变动决定及目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的系信息披露义务人看好上市公司未来的发展，因此通过

证券交易所集中竞价交易和大宗交易方式增加持有上市公司股份。

二、是否拟在未来 12 个月内继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权益的股

份

除前次权益变动披露、本报告书披露的信息披露义务人及其一致行动人通过

证券交易所集中竞价交易和大宗交易方式增持上市公司股份外，TCL 家电集团

于 2021 年 1 月 14 日参与法院网上司法拍卖，成功竞拍获得上市公司 40,474,374

股股份。就前述竞拍取得的上市公司股份，TCL 家电集团尚待取得司法机关出具

的拍卖成交裁定书。

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人存在未来 12 个月内

进一步增持上市公司股份的计划。若发生相关权益变动事项，将严格按照相关规

定履行信息披露义务。

7

第三节 本次权益变动的方式

一、信息披露义务人持股情况变化

2021 年 1 月 29 日至 2021 年 2 月 4 日期间，信息披露义务人通过证券交易

所集中竞价交易和大宗交易方式，进一步增持上市公司股份 54,205,592 股，占上

市公司总股本的 5%。本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人合计持

有上市公司股份 108,411,075 股，占上市公司总股本的 10%。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持股情况如下：

信息披露义务人

及其一致行动人

股份

种类

权益变动前

持有上市公司股份

权益变动后

持有上市公司股份

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

TCL 家电集团 人民

币普

通股

31,067,418 2.87% 85,273,010 7.87%

中新融泽 23,138,065 2.13% 23,138,065 2.13%

合计 54,205,483 5% 108,411,075 10%

本次权益变动不会导致上市公司控股股东或实际控制人发生变更。

二、本次权益变动的股份是否存在权利限制的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人持有的上市公司股份

不存在质押、冻结等其他权利限制情况。

三、本次权益变动的资金来源

本次权益变动，信息披露义务人用于取得上市公司股份的资金来源于自有资

金，资金来源合法，不存在直接或间接来源于上市公司及其关联方的情况。

8

第四节 前 6 个月内买卖上市公司股份的情况

一、信息披露义务人前六个月买卖上市公司股票的情况

除信息披露义务人及其一致行动人已于 2021 年 1 月 28 日晚间披露的《简式

权益变动报告书》中相关信息外，信息披露义务人本次权益变动买卖上市公司股

票的情况如下：

信息披露

义务人
交易方式 交易时间

股份种

类

交易均价

（元/股）

买入数量

（股）

TCL 家

电集团

集中竞价

交易

2021 年 1 月 29 日至

2021 年 2 月 4 日

人民币

普通股
5.52 17,666,462

TCL 家

电集团
大宗交易 2021 年 1 月 29 日

人民币

普通股
5.20 36,539,130

合计 54,205,592

除上述情况外，信息披露义务人及其一致行动人不存在以其他方式买卖上市